[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 28.06.2023 № 653
р.п. Степное

Об установке в парке им. Г.С. Лузянина р.п. Степное
стендов с информационными материалами о воинах,
погибших в ходе специальной военной операции

На основании решения комиссии по увековечиванию памяти выдающихся событий и личностей Советского муниципального района            от 01.06.2023 № 1, решения Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.07.2010 № 987 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Советского муниципального района» и руководствуясь Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Установить в парке им. Г.С. Лузянина р.п. Степное Советского района Саратовской области стенды с информационными материалами о воинах, погибших в ходе специальной военной операции по защите мирного населения Донецкой и Луганской народных республик:

- Белогорцеве Владиславе Дмитриевиче, награжденном орденом Мужества (посмертно).

- Краснопольском Иване Николаевиче, награжденном орденом Мужества (посмертно).

2. Рекомендовать администрации Советского муниципального района провести все необходимые организационные мероприятия по изготовлению и установке памятных информационных стендов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в районной газете «Заря».
Председатель
Муниципального Собрания

Советского муниципального района
                                        С.В. Чубарых